2025年 8月

お客さま各位

全国労働金庫協会

令和７年カムチャツカ半島付近の地震に伴う津波により

被災された方々への

預金・特別融資等のお取引のお知らせ

令和７年カムチャツカ半島付近の地震に伴う津波により被災された方々に、心よりお見

舞い申し上げるとともに、一日も早い復旧をお祈り申し上げます。

全国 13 の〈ろうきん〉では、被災されたお客さまを対象に下記のとおりお取扱いしてお

ります。

記

1. 預金等のお取引

〇 預金通帳や印鑑を紛失した場合においても、〈ろうきん〉所定の申告書のご提出等の手

続きにより、預金の払い戻し等にご対応いたします。

2. 災害救援ローン（無担保）

金利制度
適用金利

対象
 融資金利 保証料率

固定金利
1.10％

（保証料込み）
0.85％ 0.25％

災害救助法の適用

を受けた災害

《取扱いにあたっての留意事項》

① 災害救援ローン（無担保）は、災害救助法が適用された災害により被害を受けた方で、

〈ろうきん〉の取引資格を満たす方がご利用いただけます。

② 団体会員の間接構成員の方およびそれ以外の方とも、同一の金利 1.10％（保証料込み）

を適用いたします。

詳細につきましては、各〈ろうきん〉へお尋ねください。

全国のろうきん一覧ページ URL：https://all.rokin.or.jp/info/list.html

以上

https://all.rokin.or.jp/info/list.html